PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – GABINETE DO PREFEITO
RUA PEDRO VIEIRA DE BARROS, Nº 82 – BAIRRO CENTRO – SÃO SEBASTIÃO – ALAGOAS
CNPJ: 12.247.631/0001-99 - CEP: 57275-000 - TELEFONE: (82) 3542-1315
www.saosebastiao.al.gov.br

NOTA DE SUSPENSÃO DE CONCURSO PÚBLICO
-Edital nº 01/2024-

O Município de São Sebastião/AL, por meio de seu prefeito, vem a público

informar que, em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do processo nº

0700613-75.2016.8.02.0037/01, o concurso público para preenchimento de 299

(duzentas e noventa e nove) vagas em caráter efetivo está temporariamente

suspenso.

A decisão judicial determina a suspensão de todas as etapas a serem realizadas,

até futura deliberação judicial, após a análise das adequações a serem realizadas. Estas

adequações e suas análises serão dentro do prazo judicial e, oportunamente, novas

orientações serão divulgadas.

Aos candidatos inscritos recomenda-se que acompanhem as atualizações pelos

sites oficiais do Município de São Sebastião (https://saosebastiao.al.gov.br/) e da banca

ora contratada (https://institutobahia.org.br/), bem como pelos demais meios de

comunicação (tais como: redes sociais oficiais, jornais de grande circulação e quadro de

avisos localizado na sede da Prefeitura Municipal).

O Município declara que preza pelos princípios e valores exigidos pela

Constituição da República, bem como, sempre esteve à disposição para realizar

quaisquer adequações as quais se façam necessárias à boa execução de seus atos,

dessa forma continua a trabalhar incansavelmente para que a resolução das

inconsistências apontadas seja feita o mais brevemente possível.

São Sebastião/AL 13 de dezembro de 2024

Atenciosamente:

José Pacheco Filho
Prefeito

https://saosebastiao.al.gov.br/
https://institutobahia.org.br/

	José Pacheco Filho